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Bei Umzug mit neuer Anschrift zuriick. KRAJNORADNY ZARJAD BUDYSIN
Herrn Kreisrat DER LANDRAT ‘
René Edelmann Dienstsitzz BahnhofstraBie 9
Rosental 10 : 02625 Bautzen

: Telefon: 03591 5251-80001
Q 1458 Ottendorf-Okrilla e Laravasemaanst
E-Mail: landrat@Ira-bautzen.de

Ihr Zeichen:
Unser Zeichen: 012.281<19-24
Datum: 06.10.2022

Ihre Anfrage S 177 Medingen

Sehr geehrter Herr Kreisrat Edelmann,

vielen Dank far Ihre Anfragen vom 05.09.2022 zur Verkehrssituation in der Gemeinde Ottendorf-Okrilla, S177, OD Medingen.

Ihr Anliegen wurde vom fachlich zustandigen StraBenverkehrsamt unter Berlcksichtigung Ihrer Darlegungen und der vorliegenden Informationen geprift.

Zu lhren Nachfragen kénnen wir Ihnen aktuell bis auf die Frage 2 eine entsprechende Antwort zukommen lassen. Zur Beantwortung der Frage 2 bedarf es einer noch zu tatigenden Ricksprache und Abstimmung mit dem Landesamt fir Stralenbau und Verkehr (LaSuv). Die Beantwortung zu dieser Fragestellung werden wir Ihnen nach den Gesprachen mit dem LaSuV nachreichen.

Zu Frage 1.

Eine Reduzierung der Geschwindigkeit auf 50 km/h wurde bei dem Termin am 12.07.2022 besprochen, anwesend war auch das Landesamt fir Straenbau und Verkehr. Nach gultiger Rechtslage kann eine Reduzierung der Geschwindigkeit angeordnet werden, wenn eine erhebliche Beeintrachtigung der Rechtsgiter gegeben wére. Hierzu zéhlen u.a. die offentliche Sicherheit und Ordnung, die Durchfiihrung von Arbeiten im StraRenraum, die Verhiitung auRerordentlicher Schaden an der StraRe, der Schutz der Wohnbevdlkerung vor Larm und Abgasen, der Schutz der Gewasser und Heilquellen, der Erforschung des Unfallgeschehens, des Verkehrsverhaltens, der Verkehrsablaufe sowie die Erprobung geplanter verkehrssichernder oder verkehrsregelnder Malinahmen. Diese Beeintrachtigungen konnten nach Abwagung aller Rechtsgiter bei der Vorort-Begehung durch die beteiligten Behérden nicht festgestellt werden. Die gewiinschte Reduzierung der Geschwindigkeit auf 50 km/h war somit nicht mdglich.

Zu Frage 3. ;

Kinder und andere FuRganger miissen aus Sicht des Strallenverkehrsamtes die S 177 nicht am aulerorts gelegenen Knoten Kern-/Finkenweg uber die dort vorhandenen 3
Fahrspuren queren, um zum gegeniiberliegenden Geh-/Radweg zu gelangen. Bis bzw. ab der innerorts gelegenen Einmindung Meisenweg verlduft auch &stlich der S 177 ein Gehweg, unter dessen Nutzung die S 177 Uber die Mittelinsel nahe der Bushaltestelle
~,Medingen Kronenberg"“ sicher gequert werden kann. Der Meisenweg ist an das Strallen- und Wegenetz des Wohngebietes ,Bergtannen® angebunden.

Ergdnzend wurde im Ergebnis des Ortstermins vom 12.07.2022 fur den Einmindungsbereich H.-Zille-Weg mittels dem Gefahrzeichen ,Kinder® auf die Gefahr plétzlich auf die Fahrbahn laufender Kinder (wie auch anderer Fuliganger) hingewiesen.
Den Kraftfahrern wird damit Bremsbereitschaft abverlangt und keine ,Schrecksekunde®
zugebilligt.

Zu Frage 4. ,

Die Ortstafel steht am Beginn der geschlossenen Bebauung der betreffenden Stralle und wurde im Rahmen einer Ortbesichtigung (Verkehrsschau) festgesetzt . Das Versetzen des Ortseingangsschildes ware nur méglich, wenn die anliegenden Grundstiicke von dieser StralRe aus direkt erschlossen werden. Diese Voraussetzung trifft auf das Wohngebiet Bergtannen nicht zu. Das Versetzen der Ortstafel ist aus diesem Grund nicht méglich.

Zu 5.

Aus Sicht des StraRenverkehrsamtes spricht nichts gegen eine Teilnahme von Kommunalpolitikern an von uns anberaumten Ortsterminen. Im konkreten Fall hatte jedoch die Gemeindeverwaltung Ottendorf-Okrilla beim Landkreis Bautzen den Antrag gestellt, auf dessen Grundlage es am 12.07.2022 zum Ortstermin gekommen war. Von daher erging die Einladung des StraBenverkehrsamtes nur an die StraBenbaubehérde und Polizei. Eine Hinzuziehung weiterer Teilnehmer war der Gemeinde Ottendorf-Okrilla unbenommen. Wir werden lhren Hinweis bei zukiinftigen Terminen beriicksichtigen.

Fur weitere Nachfragen steht Ihnen die Landkreisverwaltung jederzeit gern zur Verfligung.

Mit freundlichen Gruf3en

Udo Witschas
Landrat

